
ГБОУ СОШ №381 Кировского района 
ПРИКАЗ 
«10» октября 2023 г. № 150 
О создании штаба воспитательной работы и назначении ответственного за 
подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной 
организации 

На основании Федеральных проектов «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» и «Социальной активности» национального проекта 
«Образование», а также изменений по вопросам воспитания, внесенными Федеральным 
законам от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об 
образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. 
№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «ОБ образовании в Российской 
Федерации», приказываю: 

1. Создать штаб воспитательной работы образовательного учреждения в соответствии 
с методическими рекомендациями по организации штаба воспитательной работы в 
следующем составе: 

2. Обеспечить освобождение советника директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями от дополнительной нагрузки по средам, 
для посещения специалистами обучающих и методических семинаров районного 
уровня по проекту «Навигатор Детства». 

3. Убрать из должностных обязанностей советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями анализ, мониторинг и 
прочую деятельность РДДМ «Движение первых» , если они там присутствуют. 

4. Внести в должностные обязанности председателя ПО РДДМ «Движения первых» 
анализ, мониторинг и прочую деятельность РДДМ «Движение первых». 

5. Обеспечить участие учителей начальных классов, реализующих программу «Орлята 
России», в обучающих и методических семинарах районного уровня, которые будут 
проводиться как в очном, так и в дистанционном форматах. 

6. Оформить всю необходимую документацию для действующих на базе ОУ 
волонтерских отрядов. Среди необходимых документов: приказ о создании отряда, 
приказ о назначении руководителя отряда, Положение о деятельности 
волонтерского отряда, список волонтерского отряда, план работы на учебный год. 

7. Создать условия для увеличения числа учащихся, вовлеченных в деятельность 
экологических, добровольческих (волонтерских) отрядов до 15 человек.  

8. Обеспечить участие ОУ в конкурсных мероприятиях районного уровня на 2023-2024 
учебный год. 

9. Проконтролировать создание и ведение информационных групп, посвященных 
деятельности школьных объединений в социальной сети «ВКонтакте». 

 

Директор ГБОУ СОШ №381                                                                         Чурсина С.А. 


		2024-01-10T17:36:12+0300
	Чурсина С.А., директор ГБОУ СОШ №381 Кировского района Санкт-Петербурга




